
  

UCHWAŁA NR  XXIII/ 143 /09

RADY  GMINY  OSIE

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez  Gminę Osie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. 

U.  z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm. 1) i  art. 14 ust. 5 ustawy z  dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze  zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Osie  w zakresie realizacji 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w załączniku  Nr 1 do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy 
programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  kształcenia  ogólnego  w  poszczególnych 
typach szkół (Dz. U. z 2009 Nr 4, poz. 17), są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

§ 2.  1. Ustala się odpłatność za świadczenia przedszkola prowadzonych przez Gminę 
Osie  w  zakresie  wykraczającym  poza  realizację  podstawy  programowej  wychowania 
przedszkolnego, obejmujące koszty  następujących zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz 
dydaktycznych:
1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka;
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem;
3) zajęcia  plastyczne i teatralne  rozwijające uzdolnienia dzieci;
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka;
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.

             2. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w ust. 1   wynosi 1,00 zł. za 
każdą  rozpoczętą  godzinę  przekraczającą  realizację  podstawy  programowej  wychowania 
przedszkolnego.

     § 3 . W przypadku nieobecności dziecka w Przedszkolu oplata , o której mowa w § 2 ulega 
zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni absencji dziecka .

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i  Nr 173,  poz. 
1218, z 2008,  Nr 180, poz. 1111 i  Nr 223, poz. 1458,  oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ).

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206 i Nr 56, poz. 458.

http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2004&qpnr=273&qppozycja=2703
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2009&qpnr=56&qppozycja=458
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2009&qpnr=31&qppozycja=206
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2009&qpnr=31&qppozycja=206
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2009&qpnr=6&qppozycja=33
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=235&qppozycja=1618
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=216&qppozycja=1370
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=145&qppozycja=917
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=70&qppozycja=416
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=181&qppozycja=1292
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=180&qppozycja=1280
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=120&qppozycja=818
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=115&qppozycja=791
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=80&qppozycja=542
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=42&qppozycja=273
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=42&qppozycja=273
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2006&qpnr=227&qppozycja=1658
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2006&qpnr=208&qppozycja=1532
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2006&qpnr=144&qppozycja=1043
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=249&qppozycja=2104
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=167&qppozycja=1400
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=167&qppozycja=1400
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=131&qppozycja=1091
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=122&qppozycja=1020
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=94&qppozycja=788
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=17&qppozycja=141
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2004&qpnr=281&qppozycja=2781
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2004&qpnr=281&qppozycja=2781


§ 4. Opłata, o której mowa w § 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych.

§ 5. Opłatę, o której mowa w §2 wnosi się miesięcznie z dołu  do 15 dnia danego miesiąca.

     § 6. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 2  określi 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (prawnym 
opiekunem) dziecka.

     § 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

     § 8. Traci moc uchwała Nr XXXV/193/02 Rady  Gminy w Osiu z dnia 28 czerwca 2002 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia  prowadzonego  przez Gminę Przedszkola 
Publicznego w Osiu.

     § 9. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

  

UZASADNIENIE



Odpłatność  za  świadczenia  prowadzonych   przez  gminę  przedszkoli  publicznych 

ustala  rada gminy (art.  14 ust.  5 ustawy z dnia  7 września  1991 r.   o  systemie  oświaty) 

z uwzględnieniem art. 6 ust. 1 pkt 1, co oznacza, że z powyższej opłaty  za pobyt dzieci w 

przedszkolu  publicznym  wyłączone  jest  nauczanie  i  wychowanie  w  zakresie  podstawy 

programowej,  która  jest  realizowana bezpłatnie  w wymiarze  minimum 5 godzin dziennie. 

Jednak  w  sytuacji,  gdy  czas  realizacji  podstawy  programowej  zostaje  przekroczony,  za 

dodatkowe  świadczenia ustala się opłatę.

Przedkładany projekt uchwały gwarantuje, iż przedszkola prowadzone przez Gminę 

Osie  zapewniają  bezpłatne  nauczanie  i  wychowanie  w  zakresie  podstawy  programowej 

wychowania przedszkolnego.  

Proponuje  się  odpłatność  uwzględniającą  czas  pobytu  dziecka  w  przedszkolu.  Przyjęto 

godzinowy  koszt  obliczania  odpłatności   za  dodatkowe  świadczenia   .  W  przypadku 

przebywania dziecka w przedszkolu do 9  godzin dziennie, opłata za realizowane dodatkowo 

świadczenia wyniesie 4,00 zł. dziennie tj. ok. 88,00 miesięcznie .  

 


